g Gg 2 matronas

matronas & inauspicabile ducitis & optatis. lib: 4. Mutunus de Priap.. Sed & Deus Hymeneus nuptiis præfuit & inuocatus. Appellatione ab Hymene, hoc est, pellicula indice virginitatis petita. Quæ res ex lege Moysis originem traxisse videtur. Qua de re infra latius..

§. 17. S V M M A R I A.

1. Thalassī vox hactenus a nemine intellecta explicatur..
2. Pœni vsum Hebreæ lingua habuerunt.
3. Thalassī vocis Etymologia ex Hebræo fonte petenda..
4. Plinii deriuatio reiicitur.

1. **Q**uemadmodum & autem Hymeneum Græci ita Romani Thalassum vel Thalassium inuocabant. In cuius vocis etymologia explicanda diligenterissimus est Plutarchus *in vita Romu'i*, quatuor eius nominis causas recentens. Inter quas mihi maxime probatur, quam a Sextio Sylla Carthaginensi non ignoraro Hebræi sermonis (nam eius usum & habuisse Pœnos constat, argumento est vox suffetes) se accepisse fatetur Plutarchus: vocem thalasso tesseram fuisse rapiendi virgines Sabinas a Romulo propositam. Atque inde hanc vocem postea in nuptiis mansisse. Ea autem ex Hebræo fonte & petenda est, ut & multa alia vocabula, de quibus postea dicetur. Et idem valet quod *exultate, lætamini, bono animo estote*. Quæ nulla magis nuptialibus conuiuiis congruit a verbis Hebrewis [olah & olos olas] petita. Quæ tria unum & idem sonant, nimirum, lætari, exultare, hilarem & lubentem sese præbere. Vnde addira litera Etham futurum efficitur [thaelulu] hoc est, exultabitis, lætabimini, hilares vos præbete. Et hanc nostram sententiam confirmant ea, quæ a Plutarcho *in vita Pompeii* scripta sunt, nimirum populum Romanum cum Pompeius absolutus esset, acclamasse Thalassio. Quæ vox antiquo instituto in nuptiis acclamari solet per iocum. Vnde liquet lætantis esse hanc vocem, neque in nuptiis tamum usitatum, sed etiam in aliis negotiis. Et fruolum esse, quod uno ore omnes veteres tradidierunt a Thalassio Romano & cui pulcherrima virgo data fuerit, nomen petitum esse, ut Plinius lib. de illustribus viris tradit his verbis. Ex virginibus quæ raptæ essent, cum una pulcherrima cum omnium admiratione duceretur, eam Thalassio duci responsum, quæ nuptiæ, quia felicissimæ fuerunt, institutum est, ut in omnibus nuptiis Thalassii nomen inuocaretur. Hactenus Plinius. Sed & Arnobius *contra gentes* eadem pere de sacrificiis & ethnicorum Diis commemorat. Quid; quod & lectus genialis alicui genio consecratus fuit, idque declarat luuenalis, in adulteros inuehens.

*Antiquum & vetus est, alienum posthume lectum
Concutere, & sacri genium contemnere fulcri..*